
ss , A 

"4 REPUBLICA DEL + ECUADOR 2 s > 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS EE 

ga 

O 

10 RESOLUCION No.87-2-2-1- (51419 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora Su 
perintendente de Compañías, en su Resolución No. ADM-86-394 
del 31 de diciembre de 1986; 

CONSIDERANDO 

QUE el 26 de febrero de 1987, sa ha otorgado ante el 
Notario Trigésimo del cantón Guayaquil, abogado Piero Castón 
Aycart Vincenzini, la escrítura pública de aumento de capí- 
tal y raforma de estatutos de la Compañia "JUGUETES Y REGA- 
LOS JUREGA C. LTDA."; 

QUE los señores Raúl Arturo Molina Avilás y Nelly 
Avilés de Wolina, con el patrocinio del. abogado Raúl Lib rena 
Cuerrero, en sus respectivas calidades de Gerente y Presiden 
Cte de la compañía, ham solicitado la aprobación de h indíca- 
da escrítura pública, a cuyo efecto han presentado cuatro co 
pias certificadas de la misua,; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta 
Institución, ha presentado el informe favorable No.387?-618- 
IL del 5 de mayo da 1987; 

QUE el Lapartamento Jurídico mediante Oficio No. SC- 
DJ-RL,-87-0231 del 15 de mayo de 1987, ha emitido informe 
favorable ¿ara la continuación del trámite, una vez que eon 
sidera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

La En ejercicio da las atribuciones que le confiare la 
Y» 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el ¡aunento de capí- 
tal de “JUCUETES Y REGALOS JUREGA C. LTDA." por DOSCIENTOS 
MIL SUCRES, dividido en doscientas participaciones de un mil 
sucres cada una; y, b) la reforma de estatutos constantes en 
la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que un extrac 
indicada escritura pública, se > ublique por una 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. 
plar de la publicación deberá entregarse a este De 

e 

  



eo» mu CE 

    

-. REPUBLICA DEL' ECUADOR ; .. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS —' * o 0% an 
a a os A , e * . 7 o ES! . y A 

yá E 

0.) 3QASOMA AAVIDJA JIUIM HOT IAN BA .a 11 
rea 

Foja 2 de ligosysut mina) lodo lima i9 Mi ebampos 

Ref.; Resol. No.87-2:2-1- - 01413 o 
Cía, y * "IBCUETES Y REGALOS JURECA €. IDA." o o 

v re - .i : ' . , ho . 4 

> 70000. ARTTCULO TERCERO. -'"'Dispónét que el Notario IL cé Eno 
del cantón tods. “teme gota al pargey de la matráz. de .1la 
escritura. us se aprueba, del “contenido de la presen 
te Macolueión y siente as razón de esta anofe 

A a ns o 

34 40YA SAVIO 1A 10M O33H sa 

ARATCULO.. CUARTO, » Disponer qu 
e11 'del cantón Guayaquil: a) inscrih 

a pública junto con la presente Resolub 
de dicha escritura y devuelva las re 
la inscripción que lo ordena; y, b) 

  

    
   8 ARTICULO QUINTO.- Disponer que Se 

tavo del eantón Cuayaquil, anote al margen de de 
la escritura pública del 6 de marzo de 1986, por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procadido a au 
mentar el capital y a refermar sus estatutos, mediante la és 
crítura pública que ge aprueba por la presente Resolución y” 
silente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESZ,- Dada y firmada en la Superintendencia 
de Compañias, en Cuayaquil, a 129 MAYO 1987 

L 

9 

  

cr/car.Q' 
DL: FM, 

Esp. No.26-842-86 

Y 
CERTIFICO: Quu con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolu_ 

ción de fojas 22.267 22.268, Número 5.005 del Re _



o 

gistra Mercantil y anotada bajo el número 7.690 del Repertorio.- 

Guayaquil, Junio diez y seis de mil novecientos oche    
   

   
    

W ) A AB HECTOR MIGUEL ALCIVAR 

4 Regutrador Mercantil del Cantón 

       


